
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta dell’11  Marzo  2010  N° 24 
 

 
 

OGGETTO: DIPENDENTE V. P. – PRESA D’ATTO ESITO TENTATIVO DI 

CONCILIAZIONE.   PROVVEDIMENTI. 

 

 

L’anno duemiladieci il giorno undici  del mese di marzo  alle ore 11,30 nella sede 

municipale in  via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  MARIO                       PAOLUCCI 

      2.    Sig.  GIUSEPPE       GRANATA 

3. Sig.  VALTER                    POLIDORO  

4. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

5. Sig. LUCIO                    CIERI 

  

  

            Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 

4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTO il Processo Verbale del Collegio di  Conciliazione,  in data 12.02.2010,   costituito  

presso la Direzione Provinciale del Lavoro di Chieti, relativo al tentativo obbligatorio di 



conciliazione di cui all’art. 66 del D.Lgs. 165/2001, promosso dal dipendente V. P. con 

richiesta del 10.11.2009; 

PRESO ATTO che nel corso della seduta si è addivenuti ad un accordo parziale tra il 

dipendente e l’Amministrazione del Comune di Ortona,  sulla base delle motivazioni ivi 

riportate; 

CONSIDERATO che i termini dell’accordo prevedono la corresponsione al dipendente 

della somma netta di € 1.000,00 a titolo di indennità di turnazione per il periodo 1° ottobre 

2008 / 31 agosto 2009, da liquidare nella busta paga del mese di aprile 2010, con 

negazione del diritto a tale indennità  per  ulteriori periodi. 

RITENUTO pertanto, di provvedere a dare  esecuzione al citato processo verbale; 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 1° Settore – Affari Generali e 

Istituzionali, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D Lgs. 18.8.2000, 

n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

 A voti unanimi 

 

 

DELIBERA 

 

1. Prendere atto del Processo Verbale, in data 12 febbraio 2010, del Collegio di 

Conciliazione costituito presso la Direzione Provinciale del Lavoro di Chieti che, in 

originale, si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale e, in 

conseguenza, dell’accordo raggiunto tra il rappresentante dell’Amministrazione e il 

dipendente V. P. in sede di tentativo obbligatorio di conciliazione di cui all’art. 66 

del D. Lgs. 165/200, come sopra specificato; 

2. Demandare al Dirigente 1° Settore – Affari Generali e Istituzionali gli atti di 

gestione conseguenti l’adozione della presente deliberazione. 

  

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di 

mano, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


